Van ve Bitlis’te yaptırdığı tarihi

yapıların kitabeleri ve vakfiyesi üzerinde bulunan tarihler incelendiğinde bu

durum görülmektedir. Bu tarihlerden ikisi Van’daki yapılara aittir. Eski Van

şehrinde Hüsrev Paşa tarafından yaptırıldığı kabul edilen külliye içinde yer alan

Hüsrev Paşa Camii’nin kitabesi üzerinde hicri 975 (Miladi 1567) tarihi mevcuttur.

Yine aynı külliye içinde yer alan Hüsrev Paşa’ya ait türbenin kitabesi de hicri 995

(Miladi 1587) tarihini verir.
8

Bir diğer önemli tarih, Bitlis Rahva ovasında bulunan El Aman Hanı’nın

bizzat Hüsrev Paşa tarafından tanzim edilmiş olan Vakfiye’si üzerinde

bulunanıdır. Buna göre, yukarıda ayrıntılarını verdiğimiz bu Vakfiye’nin üzerinde

Hicri 987 (Miladi 1579) tarihi mevcuttur. Bu tarihlemelere göre, Hüsrev Paşa’nın

en azından 1579’da ve hatta bu tarihin belli bir süre öncesi ve sonrasında Bitlis’i

de içine alan Van Beylerbeyliği görevinde bulunmuş olduğu şüphe götürmez.

Zaten, Paşa’nın bu görevi sırasında adı geçen şehirlerde yürütmüş olduğu bir dizi

bizzat görerek, hakkında ayrıntılı bilgiler veren iki önemli kaynağa daha yer

vermek gerekir. Bu kaynaklardaki bilgiler, bu tarihi yapının hacim ve işlevsel

açılardan normal bir şehir hanının özelliklerini bir hayli aştığını göstermektedir.

Bunlardan birisine göre; Evliya Çelebi, 1655 yılı haziranında (Hicri 1065 Şaban)

Bitlis’ten Van’a giderken konaklamış olduğu El Aman Hanı hakkında

Seyahatname’de şu bilgilere yer verir: “Bitlis deresinden çıktık, Rahva sahrası

içinde yürüyerek dört saatte Hüsrev Paşa Hanına gelip, burada menzil aldık.

Hüsrev Paşa Hanı Bitlis Hânı (Emiri) toprağında eski bir handır.